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Yttrande över översiktsplan för Stockholms stad 

Förslag till beslut 
Yttrandet godkänns. 

Beslutsnivå 
Kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Samråd för Stockholms stad uppdaterade översiktsplan pågår. Översiktsplanen har en 

bra disposition med väl formulerade mål och ett tydligt genomförandeperspektiv. I 

kommunens yttrande framhålls två frågor som viktiga för Värmdö kommun och för den 

fortsätta utvecklingen i regionen som helhet. Det är utbyggnaden av östlig förbindelse 

och den nya bussterminalen vi Slussen.  

Bakgrund 
Stockholms stads nu gällande översiktsplan antogs 2010. Översiktsplanen ska uppdate-

ras och samråd pågår under perioden 10 november till 10 januari. Syftet med att uppda-

tera översiktsplanen är att den på ett bättre sätt ska spegla den växande stadens utma-

ningar, omvärldens utveckling och stadens vision för år 2040. Utvecklingen i Stock-

holms stad påverkar Värmdö kommun i stor utsträckning varför vi har valt att yttra oss. 

Ärendebeskrivning 
Översiktsplanen är ett av kommunens viktigaste styrdokument. Den ska ge vägledning i 

beslut om användningen av mark- och vattenområden och samt hur den byggda miljön 

ska utvecklas och bevaras. I förhållande till Stockholms stads nu gällande översiktsplan 

har samrådsförslaget ett tydligare fokus på den kraftiga tillväxt som sker i regionskärnan 

och på genomförandet i syfte att minska glappet mellan översiktsplanering och detalj-

planering.  

 

Samrådsförslaget är uppdelat i fem delar. De två första delarna innehåller en inledning 

samt mål för stadsbyggande. Målen omfattar möjligheter och utmaningar som den väx-

ande staden står inför, hur en sammanhängande stad ska kunna tillskapas med god of-

fentlig miljö samt en klimatsmart och tålig stad. Den tredje delen innehållen en utbygg-

nadstrategi som syftar till att beskriva hur målen ska kunna uppnås. Utbyggnadsstrategin 

innehåller också en prioritering av planerings- och genomförandeinsatser. De två sista 
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delarna innehåller beskrivningar allmänna intressen och lokala intressen. De allmänna 

intressena omfattas av till exempel bostadsförsörjning, infrastruktur, grönstruktur och 

social sammanhållning i staden. I avsnittet om lokala intressen redovisas utvecklings-

möjligheter i respektive stadsdel. 

Bedömning 
Samrådsförslaget är tydligt och speglar de utmaningar och möjligheter staden står inför. 

Den kraftiga tillväxten som sker i hela regionen ställer stora krav på 

samhällsplaneringen, inte minst på infrastrukturen. En stor del av Värmdö kommuns 

invånare rör sig dagligen över kommungränserna i regionen och många passerar eller 

har Stockholm som slutmål. Den inriktning och utveckling som sker i Stockholm stad 

påverkar därför kommunen. Två frågor som berör infrastrukturen är särskilt viktiga för 

Värmdö kommun. Utbyggnaden av en östlig förbindelse och en ny bussterminal i 

Slussen. De är nödvändiga för en hållbar utveckling i Värmdö kommun och i regionen 

som helhet. Båda beskrivs i Stockholms stads samrådsförslag till uppdaterad 

översiktsplan.  

Ekonomiska konsekvenser 

Yttrandet har inga direkta ekonomiska konsekvenser för Värmdö kommun. Den 

planeringsinriktning som Stockholms stad väljer har däremot effekter för kommunens 

utveckling. En kraftig tillväxt och utbyggnad av infrastrukturen kan underlätta 

kommunens fortsatta tillväxt. 

Konsekvenser för miljön 

Förslaget till översiktsplan för Stockholms stad har tydliga målsättningar kring hur 

staden ska kunna minska sin klimatpåverkan och anpassa staden till klimatförändringar. 

Stockholms stads inriktning på till exempel hållbara resor underlättar klimatsmarta val 

även för Värmdö kommuners invånare som pendlar i regionen. 

Konsekvenser för medborgarna 

En stor del av Värmdö kommuns invånare rör sig eller verkar i Stockholms stad och 

påverkas därför indirekt av den utveckling som sker i staden. Ett ökat bostadsbyggande i 

staden ger till exempel bättre möjligheter till bostäder eftersom vi delar bostadsmarknad.  

Konsekvenser för barn 

Barn i Värmdö kommun påverkas inte specifikt av beslutet. Stockholms stads 

ambitioner kring en hållbar och attraktiv stad påverkar barnen på både kort och lång 

sikt. 

 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1. Yttrande Biläggs 

2. Samrådsförslag översiktsplan för Stockholms stad Biläggs ej 
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Sändlista för beslutsexpediering 
Stockholms stad, stadsbyggnadskontoret@stockholm.se 

 

 

 

Stellan Folkesson Frida Nilsson 

Kommundirektör Sektorschef administration 

 


